
Roční finanční plín nákladů a výnosů příspěvkové organizace na rok 2020

Příspěvková organizace: Mateřská Škola Kamarád, Brno, Čtvrté 3

originál: ... 

k vyřízení:
5 fl V T' ř

Správce rozpočtových prostředků: MČ Brno • Nový Lískovec v Kč

podklady jsou vázány na Výkaz zisku a ztráty

Schválený 
finanční plán 

2019

Upravený 
finanční plán k 

30.9.2019

Předpoklad 
plnění k 

31.12.2019

Finanční ptán 
2020

FP 2020/
FP 2019 (v % )

FP 2020/ 
UFP2019 (v 

% )

FP 2020/ 
skut 2019 (v

Vo)

Výnosy celkem (ř. B, X, 1. -17., 11.1. - 6.) 7 585 000 8 382 695 8 382 695 8 995 000 118,59 107,30 107,30
z toho:
Tržby za vlastní výkony a za zboží (řádek B. 1.1. -15 .) 975 000 975 000 975 000 1 015 000 104,10 104,10 104,10
Ostatní tržby (řádek 8 .1 .16., 17., II. 1. -6.) 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00
Příspěvek a dotace na provoz (ř, B. IV. l ,  - 2.) 8610 000 7 407 695 7 407 695 7 960 000 120,73 107,73 107,73
z toho:
Příspěvek a dotace na provoz od zřizovatele (úč. 672) 1 010 000 1 085 559 1 085 559 1050 000 103,95 96,72 96,72
Příspěvek a dotace na provoz ze státního rozpočtu (úč. 672) 5600 000 6 291 546 6 291546 6 930 000 123,75 110,15 110,15
Příspěvek a dotace na provoz od ostatních subjektů (úč, 671) 0 30 590 30 590 0,00 0,00 0,00,
Náklady celkem (ř. A. 1 .1. - 36., II. 1. - 5„ III. l „  2., V, 1., 2.) 7 585000 8 382 695 8 382695 8 995 000 118,59 107,30 107,30
z toho:
Spotřeba materiálu (ř. A, 1 .1.) 860 000 831 210 831 210 890 000 103,49 107,07 107,07
Spotřeba energie (ř. A, I. 2.) 385 000 419 336 419 336 390 000 101,30 93,00 93,00
Služby (ř. A. I, 8. -12.) 416 000 324 500 324 500 350 000 84,13 107,86 107,86

z  toho: Opravy a udržování (účet 511 ř. A. I, 8.) 100 000 100 000 100 000 100 000 100,00 100,00 100,00
Mzdové náklady (ř. A. 1 .13.) 4 334 000 4 922 924 4 922 924 S310000 122,52 107,86 107,86

z  toho; Náklady na platy 4 334 000 4 922 924 4 922 924 5 310 000 122,52 107,86 107,86
Sociální pojištění a sociální náklady (ř. A. 1 ,14, -17.) 1487 000 1 781 035 1 781 035 1960 000 131,81 110,05 110,05
Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku (účet 551 ř. A, I. 28.) 26 000 26 000 26 000 15 000 57,69 57,69 57,69
Daň z příjmů (ř. V. 1., 2.)
Ostatní náklady (ř. A. 1.18. - 27., 29. - 36,, II. 1. - 5,, III. 1., 2.) 77 000 77 690 77690 80000 103,90 102,97 102,97
Výsledek hospodaření (r. C 2) 0 0 O 0 0,00 0,00 0,00
z toho: Výsledek hospodaření doplňkové činnosti 0 0 0 0
Příspěvek na Investice od zřizovatele
Příspěvek na Investice ze státního rozpočtu

Počet žáků dle zahajovacího výkazu 100 99 99 99
Počet pracovníků (přepočtený stav) k 31.12. 13 13 13 13

V Brně dne: 15.10.2019 
Zpracoval:
Schválil: Bc, Lenka Skokanové, ředitelka školy

MATERSKÁ š k o la  k a m a r á d , 
BRKO, ČTVRTĚ 3,

příspěvková  o rgan iza ce  
634 00 B rno  

IČO: 70 28 39  07

Stanovisko zřizovatele: s c h v á l e n o
z m č č . 8 / 7
dne:

1 1 . 1 2 . 2 0 1 9

Statutární město Brno
WteM^ , Bmo.Nov,yLfskovec

....
' ■4 75::- 634 00 Brno @



Vzor c.l
Rozpis ročního finančního piánu nákladů a výnosů příspěvkové organizace na rok 2020

Příspěvková organizace: Mateřská škola Kamarád, Brno, Čtvrtě 3 

Správce rozpočtových prostředků: MČ Brno - Nový Lískovec

Rozpočet schválený 
U k a za t e i

Skut. k 
30.9.2019 

Hlavní 
Činnost

FP 2020 
Hlavní 
Činnost

Skut. k 
30.9.2019 
Doplňková 

činnost

FP 2020 
Doplňková 

činnost

C e lk e m

Dotace: celkem od ÚSC (691) 756 000 1 050 000 X X 1050 000
v tom: provozní dotace od zřizovatele účelová 463 500 590 000 X X

provozní dotace od zřizovatele neúčelová 292 500 460 000 X X

Tržby za vlastní výkony (60x) 762 131 1 015 000 0 0 1 015 000
v tom: stravné (potraviny) (602) 498 799 665 000

věcné náklady ( ŠJ - provozní) (602)
osobní náklady (ŠJ - mzdy) (602)
stravovací karty (602)
stravné zaměstnanci - FKSP (602)
zájmová Činnost (602)
školné (602) 263 332 350 000
tržby z pronájmu bytu (602) X X

tržby z pronájmů (602) X X

Ostatní vlastní příjmy 0 0 0 0 0
v tom: úroky (644)

náhrady škod (649)
tržby za zbytky (649)
tržby ze sběru druhotných surovin (649)
tržby z prodeje majetku (65x)
kursové zisky (645)

Mimorozpočtové zdroje 0 0 0 0 0
v tom: přijaté dary (mimo fondy) (649)

dobrovolné příspěvky (649)
použití rezervního fondu (648)
použití fondu odměn (648)
použití investičního fondu (648)

Jiné ostatní výnosy (649) 82 588 0
Výnosy c e lk e m 1 600 719 2 065 000 0 0 2 065 000
Mzdové náklady celkem 178 281 290 000 0 0 290 000
v tom: platy provozních zaměstnanců (521) 124 531 155 000

OON (521) 43 750 115 000
odstupné (521)
odměna statut, zástupci (521) 10 000 20 000

Povinné pojištění 45 655 109 000 0 0 109 000
v tom: sociální pojištění (524) 33 545 80 000

zdravotní pojištění (524) 12 110 29 000
Zák. pojištění z odp. org. ( 4,2%o) (525) 8 500 8 500
Příděl do FKSP (527) 2 691 6 500 6 500
Spotřeba materiálu 654 344 865 000 0 0 865 000
v tom: učebnice, školní pomůcky (501) 10 647 15 000

knihy, učební pomůcky (501) 5 482 7 000
předplatné časopisů (501) 1 836 5 000
čistící prostředky (501) 17 128 20 000
materiál na opravy (501)
kancelářské potřeby (501) 3 779 7 000
pracovní oděvy (501) 6 000
ostatní spotřeba materiálu (501) 28 008 30 000
stravovací karty (501)
drobný materiál - operativní evidence (501) 38 605 40 000
nákup DDHM (558) 50 445 70 000
spotřeba potravin (501) 498 414 665 000
zbytkové obědy (501)



Vzor č.l

Rozpočet schválený 
U k a za t e 1

Skut. k 
30.9.2019 

Hlavní 
činnost

FP 2020 
Hlavní 
činnost

Skut. k 
30.9.2019 
Doplňková 

činnost

FP 2020 
Doplňková 

činnost

C e l k e m

Spotřeba energie 228 943 390 000 0 0 390 000
v tom: elektrická energie (502) 57 762 75 000

voda - dešťová (502)
vodné a stočné (502) 57 199 105 000
plyn (502) 10 000

TEZA (502) 113 982 200 000
Opravy 77 417 100 000 0 0 100 000
v tom: opravy a udržování (5H) 77 417 100 000

opravy a udržování strojů a zařízení (511)
opravy učebních pomůcek (511)

Služby 159 750 250 000 0 0 250 000
v tom: cestovné (512) 5 000

náklady na reprezentaci (513)
služby pošt (518) 2 561 3 000
služby telekom a radiokom. (518) 18 077 30 000
odvoz odpadků (518) 15 488 24 000
dezinfekce,deratizace (518) 11 435 12 000
zprac. mezd, úcto a adm. pr. (518) 25 200 35 000
praní prádla (518) 27 351 40 000
revize (518) 14 023 22 000
školení a vzdělávání (518) 4 000
údržba škol. zahr. a chodn. (518) 4 600 12 000
programové vybavení (518) 30 085 40 000
školy v přírodě (518)
hlídání objektu (518) 3 975 6 000
LWZ, LVK (518)
ostatní služby (518) 6 955 17 000

Ostatní sociální náklady 0 0 0 6 0
věcné náklady -stravné zaměstnanců (528)

Daně a poplatky 0 0 0 6 0
v tom: ostatní daně a poplatky (538)

v tom: kolky (538)
sankce (538)

Jiné ostatní náklady 30 143 31 000 0 o 31 000
v tom:bankovní poplatky (518) 8 083 4 000

pojištění majetku (549) 6 202 7 000
technické zhodnocení (549)
odvod za nedodržení limitu osob ZPS (549)
jiné ostatní náklady (549) 15 858 20 000

Odpisy DHM a DNM (551) 11 551 15 000 15 000
Ostatní provozní náklady 0 0 0 0 0
v tom: placené úroky, kursové ztráty (54x)

odpisy nedobytných pohledávek (543)
ZC prodaného majetku (55x)

Neinvestiční náklady c e l k e m 1388 775 2 065 000 0 0 2 065 000
R o z d í l  v ý  n o s y - n á k 1 a d y 211 944 0 0 0 0

pedagog ________  ostatnf
Počet zaměstnanců celkem : 9 7 16
Počet žáků celkem: 100
Komentár uveďte zvlášť v příloze.

V Brně dne: 14. 10. 2019 
Zpracoval:
Schválil: Bc. Lenka Skokanové

Stanovisko zřizovatele:
ZM Čč.
dne:

s c h v á l e n o
8 /7
1 1 . 1 2 . 2019

m ateřská  Škola  kamarád
„  BRNO, ČTVRTĚ 3,

příspěvková organizace 
634 00 Brno 

ICO: 70 28 39 07

Statutární město Brno 
Mčsts&á Část Brno -Nový Lískovec

Gbbor finanční Úřadu městské část: 
O bTá 7'G. Ío-l Clí i Brno (T;



Mateřská škola Kamarád. Brno Čtvrtě 3» příspěvková organizace

Komentář k Rozpisu finančního plánu nákladu a výnosů na rok 2020

Rozpis finančního plánu byl zpracován v souladu se Střednědobým výhledem nákladů 
a výnosů příspěvkové organizace na rok 2020, schválený ZMČ č.8/2 dne 19.12. 2018. 
Položky nákladů a výnosů jsou plánovány v přibližně stejné výši roku 2019.

Roční finanční plán organizace:
• účelově neurčený příspěvek na provoz 460 000 Kč
• účelový neinvestiční příspěvek na energie 390 000 Kč
• účelový příspěvek na dokrytí mzdových nákladů 200 000 Kč

celkem í 050 000 Kč

Odůvodnění některých položek finančního plánu
1- Navýšení neúčelové dotace na provoz

V souvislosti s udržitelností projektu Zahrada -  radostný svět dětí, spolufinancovaného 
Státním fondem životního prostředí a vysokými teplotami v době uzavření školy (červenec, 
srpen), plánuje škola pořídit kapkový závlahový systém.
S ohledem na trvalou neudržitelnost financování účetní organizace na dohodu o provedení 
práce (do 300 hodin ročně - bez odvodů) došlo v rámci položky k navýšení položky OON. 
S narůstajícím počtem projektů s finanční podporou, do kterých je škola zapojena, roste 
i počet hodin nutných ke zpracování účetní agendy. Změnou pracovně právního vztahu 
na dohodu o pracovní činnosti očekává škola nárůst nákladů (odměna z dohody + zákonné 
odvody).
Vzhledem k zajištění zvýšení rychlosti toku dat v rámci poskytování připojení k internetu, 
byla škola nucena již v průběhu roku 2019 sjednat s poskytovatelem služby vyšší rychlost 
připojení — čím došlo k navýšení částky za poskytované služby.
Uzavřením dodatku ke smlouvě s bankovním ústavem plánuje škola v roce 2020 ponížení 
výši bankovních poplatků nejméně na polovinu rozpočtované výše poplatků roku 2019.
Další nárůst nákladů je očekáván i v souvislosti se zajišťováním služeb v oblasti ITC.
V průběhu roku 2020 dojde k odborné likvidaci části již nepotřebných dokumentů školy -  
nárůst cestovních výdajů.

2. Účelová dotace na energie fvč. nákladů na vodné a stočné") navýšení o 5 tis Kč
V roce 2019 byla zahrada mateřské školy v rámci projektu Zahrada -  radostný svět dětí, 
osázena novou zelení (stromy, keře, trvalky). V následujících letech dojde k navýšení 
spotřeby vody, neboť nově vysazená zeleň potřebuje několik let po výsadbě hojnou zálivku.

3- Účelová dotace na dokrvtí mzdových nákladů ponížení o 35 tis Kč
S přihlédnutím k novému systému financování regionálního školství došlo k ponížení 
příspěvku na dofinancování pedagogických pracovníků oproti roku 2190 o 35 tis Kč. 
Současně s tím došlo k navýšení OON v rámci neúčelové dotace.
Mateřská škola rovněž plánuje modernizaci výtahu určeného k přepravě pokrmů podávaných 
školní jídelnou -  opakovaně se v protokole z odborné prohlídky výtahu objevuje zápis,



že výtah je na konci technického života a že je potřeba plánovat jeho modernizaci. Pokud 
nebude možné v roce 2020 financovat modernizaci výtahu z finančních prostředků některého 
z dotačních titulů Statutárního města Brna, bude škola nucena za účelem realizace 
modernizace požádat MC o účelovou investiční dotaci ve výši cca 400 tis Kč.

V Brně dne 15.10. 2019 Bc. Lenka Skokanová, 
ředitelka školy 
elektronicky podepsáno

MATEŘSKÁ KANíARLO,
BRNO, JtVaiE?.

ořispévková organizace 
V 634 00 Brno

70 'j6 39 07


